10/05/2022 08:54 SEI/PMJ - 0012822738 - Ofício

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000140293… 1/2

OFÍCIO SEI Nº 0012822738/2022 - SEPUD.UPL.AIU

Joinville, 09 de maio de 2022.

Processo: Majaro Reformas e Comércio de Carrocerias
Protocolo: 45437/2020
Endereço do empreendimento: Rodovia BR 101/SC, km 048+200m, sentido Sul, Nova Brasília
Interessado: Majaro Reformas e Comércio de Carrocerias
Haas Engenharia e CRUZ

Assunto: Estudo de Impacto de Vizinhança - Apresentação de documentação para Complementação ou
Dilação de prazo

Após constatado a ausência de entrega de documentação conforme a última dilação de prazo, datada de 21
de fevereiro de 2022, em reunião ocorrida no dia 05 de maio de 2022, a Comissão Técnica
Multidisciplinar de Análise dos Estudos de Impacto de Vizinhança - EIV, nomeada pelo Decreto nº
44.269, de 21 de setembro de 2021, informa que:
Considerando que foram concedidas três prorrogações de prazo, desde 18 de outubro de 2021, a
Comissão solicita que seja apresentada documentação para complementação ou dilação de prazo
(acompanhado de comprovação quanto ao andamento das complementações)  até o dia 18 de maio
de 2022. O descumprimento poderá ensejar o arquivamento do processo, conforme art. 16 do Decreto nº
30.210/2017.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Sabrina Aparecida Lopes Roman,
Servidor(a) Público(a), em 09/05/2022, às 13:17, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Gilberto Lessa dos Santos, Servidor(a)
Público(a), em 09/05/2022, às 13:29, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Andre Luis Maciel Pimpao Pimentel,
Coordenador (a), em 09/05/2022, às 14:14, conforme a Medida Provisória nº 2.200-

10/05/2022 08:54 SEI/PMJ - 0012822738 - Ofício

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000140293… 2/2

2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Marcos Alexandre Polzin, Gerente, em
09/05/2022, às 15:19, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Jessica Pollum, Servidor(a) Público(a), em
10/05/2022, às 08:36, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Vladimir Tavares Constante, Servidor(a)
Público(a), em 10/05/2022, às 08:37, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0012822738 e o código CRC 71FD8816.

Rua Quinze de Novembro, 485 - Bairro Centro - CEP 89201-601 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
20.0.190438-4

0012822738v8